
 

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
 

I DIPARTIMENTO -  U. D. “LAVORO, SPORT e GIOVANI” 
U.O. OSSERVATORIO MERCATO DEL LAVORO 

 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE   N. 181  DEL 10.06.2010 
 
 
 
OGGETTO: approvazione graduatoria provvisoria relativamente all’ “Avviso pubblico per 
l’assegnazione di un contributo economico straordinario anticrisi 2009 a favore dei cittadini 
residenti sul territorio provinciale” giusta deliberazione di Giunta Provinciale n. 300 del 
14/12/2009. Pagamento del contributo nella misura massima di Euro 500,00 per nucleo 
familiare. 
  

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che con Delibera di Giunta Provinciale n. 300 del 14/12/2009 è stato approvato 
l’“Avviso pubblico per l’assegnazione di un contributo economico straordinario anticrisi 2009 
a favore dei cittadini residenti sul territorio provinciale”; 
CHE tale Delibera ha approvato il testo dell’allegato Piano Anticrisi “Avviso pubblico per il 
sostegno al reddito dei lavoratori e delle famiglie” 
CHE la citata Deliberazione assegnava a questo Ufficio l’incarico di esaminare le istanze, 
predisporre le graduatorie e disporre l’assegnazione del contributo economico previsto; 
CHE per espletare tali mansioni, si è reso necessario nominare una Commissione di 
valutazione delle richieste pervenute e che il sottoscritto Dirigente con DD.DD. n. 61 del 
25/2/2010 e n. 101 del 1/4/2010 ha provveduto alla nomina della predetta Commissione, 
composta da dipendenti in servizio presso questo 1° Dip. - U.D. “Lavoro Sport e Giovani”  
U.O.”Osservatorio Mercato del Lavoro” e presieduta dal medesimo dirigente;  

CONSIDERATO che la Commissione si è insediata il 25/2/2010 e che in data 28/5/2010, 
con verbale che si allega, ha completato la prima fase dei lavori procedendo all’ approvazione 
della seguente graduatoria provvisoria che, allegata alla presente, ne fa parte integrante e 
sostanziale; 
CHE sono pervenute 840 domande e che, pertanto, il contributo massimo concedibile è di € 
500,00. Le domande sono state così catalogate: 

• n. 258 domande approvate; 

• n. 182 domande ancora in istruttoria per le quali, con raccomandata A.R., è stata fatta 
richiesta agli interessati di documentazione integrativa che potrà essere presentata nel 
termine assegnato; 

• n. 339 domande non accolte, per le quali, con raccomandata A.R., è stata data 
comunicazione agli interessati che potranno presentare, nel termine assegnato, eventuale 
documentazione integrativa con richiesta di riesame della domanda; 

• n.   61 domande escluse perché pervenute fuori termini previsti dal bando; 



RITENUTO che per le 258 domande approvate si può procedere al pagamento della somma 
massima di euro 500,00, in riferimento alle spese sostenute e documentate per l’anno 2009, 
poiché le somme disponibili consentono anche il pagamento di tutte le domande ancora in 
istruttoria o escluse e per le quali si può richiedere il riesame; 

VISTA la L.R. n. 7/2002 e s.m.i. ed il D. L.vo 163 del 12/04/2006; 
VISTO l'ordinamento degli EE.LL. vigente in Sicilia; 

VISTA la L.R. n° 48/1991; 
VISTA la L.R. 6/3/1986 n° 9; 

VISTO lo Statuto Provinciale; 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi esposti in narrativa, 

− APPROVARE, l’allegata graduatoria provvisoria, redatta dalla Commissione 
appositamente costituita, e presieduta dal dirigente di questo U.D., per l’assegnazione di un 
contributo economico straordinario anticrisi 2009 a favore dei cittadini residenti sul 
territorio provinciale, verbale che si allega alla presente e dal quale risulta: 
• domande approvate: n. 258, 
• domande pervenute fuori termine: n.  61, 
• domande ancora in istruttoria: n. 182, 
• domande non accolte: n. 339; 

− DARE ATTO che, per le 182 domande ancora in istruttoria, la Commissione procederà 
all’esame della documentazione integrativa che perverrà nei termini assegnati con 
raccomandata A.R.; 

− DARE ATTO altresì, che la Commissione procederà al riesame delle 339 domande, in 
questa prima fase escluse, per le quali è data comunicazione agli interessati i quali 
potranno, nei termini assegnati, presentare eventuale documentazione integrativa con 
richiesta di riesame della domanda;  

− DISPORRE con successivo provvedimento dirigenziale, il pagamento delle 258 domande 
approvate nella misura massima di Euro 500,00 o nella minor misura in riferimento alle 
spese sostenute e documentate per l’anno 2009. 

La presente Determina è immediatamente esecutiva poiché le somme occorrenti per il 
pagamento del contributo economico straordinario anticrisi 2009 risultano già impegnate con 
D.G. n. 300 del 14.12.2009 sul Bilancio d’Esercizio 2009 codice 2010907 cap. 07559. 

 
         Il Dirigente 
       (Arch. Gabriele Schifilliti) 
 
 
 Visto: 
          Il Ragioniere Generale 


